健  第 ８７２  号

平成２８年９月２１日

 （公社）岡山県医師会長

 （一社）岡山県病院協会長   殿

                岡山県保健福祉部長

黄熱の予防接種実施機関の指定の解除について

 このことについて、厚生労働省から別添のとおり通知がありましたので御了知いただ

きますようよろしくお願いします。

 なお、各保健所・保健所支所から周知を図ることとしておりますが、貴会におかれま

しても、会員への周知について御配慮くださいますようお願いします。

また、本通知は、次の「岡山県保健福祉部からの医療安全情報等のお知らせ」にてご

覧になれます。

記

 岡山県保健福祉部からの医療安全情報等のお知らせ

   http://www.pref.okayama.jp/hoken/hohuku/tuuchi/top.htm

保健福祉部健康推進課感染症対策班
         芦田

〒700-8570 岡山市北区内山下 2-4-6
       Tel.086-226-7331
        Fax.086-225-7283

健 発 ０ 9 1 5 第 5 号

生 食 発 ０ 9 1 5 第 1 号

平 成 2 8 年 9 月 1 5 日

都 道 府 県 知 事

各 保健所設置市長 殿

特 別 区 長

厚 生 労 働 省 健 康 局 長

（ 公 印 省 略 ）

厚生労働省医薬・生活衛生局生活衛生・食品安全部長

（ 公 印 省 略 ）

黄熱の予防接種実施機関の指定の解除について

標記について、国際保健規則を踏まえ、平成２８年９月１５日をもって下記のと

おり指定解除しましたので、貴管下関係機関に周知願いますよう、よろしくお取り

計らい願います。

指定解除された黄熱予防接種実施機関

公益財団法人 日本検疫衛生協会 横浜診療所

神奈川県横浜市中区山下町2番地 産業貿易センタービル3階